

"SRL PALGIES "

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC "Moldova-Agroindbank" S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primăria Bahmut, MD-4411, MOLDOVA, Călărași, s. Bahmut, s. Bahmut**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație la Grădinita de copii din s. Bahmut,**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **228 430,16 (Două sute douăzeci și opt mii patru sute treizeci ,16)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **45 686,03 (Patruzeci și cinci mii șase sute optzeci și șase ,03)** lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **termen de pînă la 60 (șaizeci) zile .**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Șaizeci)** zile, respectiv pînă la data de **26.11.2024 (Doăzeci și șase noiembrie Două mii douăzeci și patru)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 27 /09/2024

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., PALGIES**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Lucrări de reparație la Grădinita de copii din s.Bahmut, (la procedura de**

ocds-b3wdp1-MD-1727075953660 din 23/09/2024 _ 5(cinci) ani_ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

**Lucrări de reparatie la Grădinita de
copii din s.Bahmut**
(denumirea obiectivului)

OFERTĂ

Valoarea de deviz 274 116,19 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Depozit gradinita				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	31,00	40,00 39,60	1 240,00 1 227,60
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	31,00	13,03 12,10	403,93 375,10
3	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare	m2	30,80	49,49 47,30	1 524,42 1 456,95
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,60	170,50 170,50	1 466,30 1 466,30
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	35,70	372,03 66,02	13 281,53 2 356,75

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	136,00	20,27 1,82	2 756,15 246,95
7	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	4,20	1 491,56 313,50	6 264,56 1 316,70
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	18,60	453,41 66,00	8 433,47 1 227,60
9	CC02D4	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	104,00	20,40 1,70	2 121,18 177,10
10	CA04B3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi până la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	1,00	1 537,77 363,00	1 537,77 363,00
11	CD05B3	Compartimentări din plăci 590 x 240 în ziduri cu grosime de 10 cm, fără armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe șantier	m3	5,35	1 323,07 283,22	7 078,42 1 515,25
12	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri usoare	m2	51,00	252,73 93,50	12 889,41 4 768,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate din lemn ecarisat				
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	51,00	19,82 16,22	1 010,80 827,20
14	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,51	2 850,00 571,57	1 453,50 291,50
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,42	5 271,53 242,02	23 300,15 1 069,75
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	51,00	250,62 63,25	12 781,70 3 225,75
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	8,00	128,62 16,50	1 028,97 132,00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	6,00	227,44 19,25	1 364,65 115,50
19	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de	m2	71,00	235,05 52,25	16 688,71 3 709,75

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului Material marunt (rondele cu guler si capac de polietilena, disc abraziv, ciment, sururburi, cuie)=1,05				
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	71,00	126,68 88,00	8 994,19 6 248,00
21	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului	m2	71,00	91,28 63,25	6 480,90 4 490,75
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat	m2	71,00	41,25 27,50	2 929,02 1 952,50
23	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,70	480,37 66,00	1 777,37 244,20
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	37,00	140,27 49,50	5 189,92 1 831,50
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,80	453,49 54,41	1 269,78 152,35
26	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	3,50	216,01 110,00	756,04 385,00
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	2,80	140,84 49,50	394,34 138,60

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. Depozit gradinita						144 417,18
Incluziv salariu						41 312,15
		2. Capitolul 2 Retea de ape pluviale gradinita				
28	pret	Sapatura subterana metoda „Krot	m	21,00	500,00 0,00	10 500,00 0,00
29	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	21,00	120,87 2,99	2 538,30 62,70
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	5,00	170,50 170,50	852,50 852,50
31	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	10,00	215,94 110,00	2 159,40 1 100,00
32	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	60,00	21,05 2,20	1 263,20 132,00
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,00	1 490,46 313,50	1 490,46 313,50
34	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din	buc	3,00	1 592,15	4 776,45

1	2	3	4	5	6	7
		fonta la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,02			62,15	186,45
35	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3	0,82	2 253,29 762,62	1 847,70 625,35
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,00	3 855,00 0,00	3 855,00 0,00
Total Capitolul 2 Retea de ape pluviale gradinita						
						29 283,01
Incluziv salariu						3 272,50
		3. Capitolul 3 WC Canalizare				
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,00	35,57 30,25	248,96 211,75
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,00	5,08 1,65	35,53 11,55
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,00	43,02 30,25	301,11 211,75
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,00	78,83 38,50	394,15 192,50
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	5,00	451,65 159,50	2 258,25 797,50

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2				
42	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc	1,00	3 272,20 231,00	3 272,20 231,00
43	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,00	2 481,55 104,50	2 481,55 104,50
44	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	1,00	90,33 27,50	90,33 27,50
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	20,00	170,50 170,50	3 410,00 3 410,00
46	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3	1,20	2 255,77 762,67	2 706,92 915,20
47	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu	buc	1,20	3 855,00 0,00	4 626,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
48	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,00	3 975,00 0,00	3 975,00 0,00
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,00	404,75 49,50	2 023,75 247,50
50	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	5,00	48,40 47,30	242,00 236,50
51	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti curbi	m2	22,00	70,56 10,45	1 552,28 229,90
Total Capitolul 3 WC Canalizare						27 618,03
Incluziv salariu						6 827,15
Cheltuieli directe			Lei		201 318,22	
CAS			24,00 %		12 338,83	
Transportarea materialelor			2,00 %		2 720,86	
Total			100,00 +		216 377,91	
Cheltuieli de regie			3,50 %		7 573,23	
Total			100,00 +		223 951,14	
Beneficiu			2,00 %		4 479,02	

Total	100,00 +	228 430,16
TVA	20,00 %	45 686,03

Total deviz:
Incluziv salariu

274 116,19
51 411,80

Intocmit

S.R.L.PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria Bahmut

(funcția, semnătura)

Lucrări de reparație la Grădinița de copii din s.Bahmut
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

OFERTĂ

Valoarea de deviz 274 116,19 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	193,67	55,00	10 651,85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,15	55,00	173,25
3.	7123010010200	Betonist	h-om	65,55	55,00	3 605,25
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,35	55,00	19,25
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,11	55,00	556,05
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	76,59	55,00	4 212,45
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	147,48	55,00	8 111,40
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,39	55,00	186,45
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,05	55,00	882,75
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,41	55,00	187,55
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,18	55,00	229,90
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,10	55,00	335,50
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,61	55,00	1 078,55
14.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,76	55,00	41,80
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,56	55,00	2 175,80
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,84	55,00	46,20
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,79	55,00	3 893,45
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,65	55,00	860,75
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,27	55,00	399,85
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,28	55,00	7 110,40
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,55	55,00	470,25
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,30	55,00	291,50
23.	9312040019600	Sapator	h-om	107,12	55,00	5 891,60
		Total manopera				51 411,80

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,07	300,00	1 221,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,22	325,00	1 046,50
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,39	325,00	776,75
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,31	325,00	1 400,75
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	320,00	6,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,77	320,00	886,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,46	300,00	4 038,00
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,93	320,00	297,60
9.	1430142205538	Barita flotata	kg	56,80	30,00	1 704,00

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,90	5,00	19,50
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,26	4 800,00	1 248,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	4 800,00	1 728,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,23	4 800,00	1 104,00
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,56	4 800,00	2 688,00
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,27	2 800,00	756,00
16.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,56	4 800,00	2 688,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	100,00	0,50	50,00
18.	2020142961000	Placi BCA	m3	5,27	980,00	5 164,60
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,99	2 800,00	16 772,00
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,20	4,80	116,16
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	4 800,00	48,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	7,10	22,00	156,20
23.	2320187315789	Decofrol	kg	8,13	22,00	178,86
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	35,20	14,00	492,80
25.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	20,00	61,20
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,05	22,00	23,10
27.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	7,38	14,00	103,32
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,80	28,00	78,40
29.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	7,24	28,00	202,72
30.	24302261000001	Fuga	kg	1,50	33,00	49,50
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,09	22,00	67,98
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,66	22,00	190,52
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,97	18,00	89,46
34.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	14,91	12,00	178,92
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,10	18,00	127,80
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,78	16,00	204,48
37.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	45,90	25,00	1 147,50
38.	25132066215001	Banda de avertizare	m	22,68	5,00	113,40
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	50,00	51,50
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,68	60,00	160,80
41.	25212167100011	Teava polietilena	m	21,06	100,00	2 106,00
42.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,52	85,00	44,20
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,31	85,00	26,35
44.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	32,10	1,00	32,10
45.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	1 000,00	1 030,00
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,04	1 000,00	1 040,00
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	850,00	875,50
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,03	1 000,00	1 030,00
49.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,36	5,00	26,80
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 498,77	2,00	2 997,54
51.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,63	2,50	4,07
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 800,69	2,00	3 601,38
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	236,96	5,00	1 184,80
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,50	50,00	225,00
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,97	5,00	19,85
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,38	5,00	36,90
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,04	8,00	56,32
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,15	200,00	1 030,00
59.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	2,20	480,00	1 056,00
60.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	3,20	450,00	1 440,00
61.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	3,20	300,00	960,00
62.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	2,20	400,00	880,00

63.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,20	500,00	1 100,00
64.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,20	325,00	715,00
65.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,00	450,00	450,00
66.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	450,00	450,00
67.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	450,00	450,00
68.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	475,00	475,00
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,08	0,00	0,00
70.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,84	1 250,00	1 050,00
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,63	0,00	0,00
72.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,15	1 020,00	153,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,43	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	20,25	5,00	101,25
76.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	93,19	120,00	11 182,80
77.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,65	50,00	82,50
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,21	2,00	82,42
79.	2682132601626	Carton bitumat	m2	25,30	22,00	556,60
80.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	26,78	20,00	535,60
81.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	26,09	20,00	521,80
82.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	61,58	100,00	6 158,00
83.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,14	100,00	214,00
84.	2710403750000	Pazie	buc	2,98	90,00	268,20
85.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,43	100,00	643,00
86.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	8,65	65,00	562,25
87.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	139,40	18,00	2 509,20
88.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	105,56	18,00	1 900,08
89.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	60,90	18,00	1 096,20
90.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,07	18,00	73,26
91.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	18,00	0,00
92.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,42	5 000,00	22 100,00
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	11,18	18,00	201,24
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,72	25,00	468,00
95.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	5,96	55,00	327,80
96.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,62	50,00	31,00
97.	2874115802561	Surub M 12	buc	255,00	0,25	63,75
98.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,29	0,25	4,08
99.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	35,00	53,55
100.	2874115837745	Suruburi	buc	114,50	0,25	28,63
101.	2874115840479	Piulita M12	buc	255,00	0,25	63,75
102.	2874115840601	Piulita M20	buc	178,50	0,25	44,62
103.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,29	0,25	4,08
104.	2874115850000	Buloane M 20	buc	178,50	0,25	44,62
105.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	7,14	0,25	1,78
106.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,27	0,25	0,06
107.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	8,16	0,25	2,04
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	200,00	204,00
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	85,00	86,70
110.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,03	250,00	257,50
111.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	250,00	257,50
112.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,35	15,00	35,25
113.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,65	90,00	148,50
114.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,06	90,00	275,40

115.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,53	100,00	153,00
116.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	25,00	38,25
117.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,65	20,00	33,00
118.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,20	1 400,00	4 480,00
119.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	3,06	1 500,00	4 590,00
120.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,54	3,00	34,62
121.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,96	50,00	498,00
122.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	481,95	5,00	2 409,75
123.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	250,00	257,50
124.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	250,00	257,50
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,24	3,00	3,72
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,63	11,00	39,93
127.	4100126202818	Apa	m3	6,33	11,00	69,63
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01	250,00	2,50
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,35	2,50	0,88
		Total materiale de constructii				136 043,22

Utilaje de constructii:

1.	22222222222	Utilag de sapat subteran	m3 och.k.	21,00	500,00	10 500,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,10	50,00	5,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,28	40,00	131,20
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,64	35,00	57,40
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,78	20,00	55,60
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,62	20,00	12,40
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,24	20,00	24,80
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,04	50,00	52,00
9.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,71	20,00	14,20
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,74	20,00	494,80
11.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,84	25,00	21,00
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,06	10,00	0,60
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,08	250,00	20,00
14.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,24	250,00	60,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,72	50,00	186,00
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,24	150,00	36,00
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,03	150,00	304,50
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,49	15,00	7,35
19.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,11	15,00	1,65
20.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,30	35,00	10,50
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	150,00	52,50
22.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,30	50,00	15,00
23.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,24	25,00	6,00
24.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,12	50,00	6,00
25.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,84	280,00	235,20
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,82	250,00	955,00
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,67	350,00	584,50
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	350,00	14,00
		Total utilaje de constructii				13 863,20

Total:

Cheltuieli directe	Lei	201 318,22
CAS	24,00 %	12 338,83

Transportarea materialelor	2,00 %	2 720,86
Total	100,00 +	216 377,91
Cheltuieli de regie	3,50 %	7 573,23
Total	100,00 +	223 951,14
Beneficiu	2,00 %	4 479,02
Total	100,00 +	228 430,16
TVA	20,00 %	45 686,03

Total deviz: **274 116,19**

Intocmit	<u>S.R.L.PALGIES</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>Primăria Bahmut</u> (funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria Bahmut
Lucrări de reparatie la Grădinita de copii din s.Bahmut**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Depozit gradinita				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,03
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	55,00	6,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	11,00	0,33
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCG29 B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			49,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	55,00	47,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0900	11,00	0,99
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
4	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3			170,50

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			372,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,26
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,76
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	2 800,00	280,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,13
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,69
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			20,27
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0330	55,00	1,82
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 491,56

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	55,00	291,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,00	557,52
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	225,71
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	225,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	11,00	3,22
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,93
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			453,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	55,00	55,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,51
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	2 800,00	364,30
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	5,16
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	5,16
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	6,96
9	CC02D4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			20,40

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0310	55,00	1,70
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	18,00	18,27
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	50,00	0,04
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	50,00	0,09
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	50,00	0,26
10	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 537,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	55,00	338,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,00	624,18
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	300,00	231,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	230,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	11,00	3,74
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	49,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	20,00	5,60
11	CD05B3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			1 323,07
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3500	55,00	239,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	202014296 1000	Placi BCA	m3	0,9850	980,00	965,35
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,6500	2,00	25,30

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1510	5,00	15,76
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	300,00	20,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	11,00	1,30
	252315671 9200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,00	6,00
	287411583 7745	Suruburi	buc	6,0000	0,25	1,50
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0200	15,00	0,31
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,1800	20,00	3,59
12	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			252,73
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	4 800,00	52,71
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	4 800,00	18,82
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	4 800,00	52,71
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	4 800,00	18,82
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	50,00	7,50
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,25	0,87
	287411584 0601	Piulita M20	buc	3,5000	0,25	0,87
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,25	0,03
	287411580 2561	Surub M 12	buc	5,0000	0,25	1,25
	287411584 0479	Piulita M12	buc	5,0000	0,25	1,25
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,25	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2			19,82

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 800,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
14	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			2 850,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	10,4000	55,00	571,57
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	90,0000	25,00	2 250,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	50,00	0,98
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	350,00	27,45
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			5 271,53
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	55,00	194,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,02
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	55,00	14,81
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	50,00	7,01
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	22,00	15,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	11,00	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	50,00	1,02
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			250,62
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	100,00	120,75
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	5,00	47,25
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	5,00	0,53
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,20
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			128,62
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,28
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	3,00	4,33
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,31
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	20,00	4,13
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,56
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			227,44
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,17
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,50
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
19	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului Material marunt (rondeste cu guler si capac de polietilena, disc abraziv, ciment, sururburi, cuie)=1,05	m2			235,05
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1300	55,00	7,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	266512270 0450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	120,00	157,50
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	20,00	7,35
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	55,00	4,62
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	12,00	2,52
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	90,00	3,78
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 800,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	287312200 0751	Piese forjate	kg	0,1500	18,00	2,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	20,00	0,20
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			126,68
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,00	11,40
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	5,00	15,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	320,00	11,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	11,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	20,00	0,05
21	CF09E	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "calcio"ului	m2			91,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	143014220 5538	Barita flotata	kg	0,8000	30,00	24,00
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1800	16,00	2,88
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,5500	2,00	1,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	11,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice	m2			41,25

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate intr-un strat				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	55,00	27,50
	243011610 0723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	14,00	1,46
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1220	22,00	2,68
	243011610 4000	Vopsea alchidica	kg	0,1020	28,00	2,86
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	18,00	1,80
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	18,00	1,26
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
23	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			480,37
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	80,43
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	35,00	2,84
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			140,27
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,54
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	11,00	0,36
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,89
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			453,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,41
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,38
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,86
26	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			216,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	100,10
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	50,00	2,57
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	13,71
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	0,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	82,29
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			140,84
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,29
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	11,00	0,35
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	1,07
		2. Capitolul 2 Retea de ape pluviale gradinita				
28	pret	Sapatura subterana metoda „Krot	m			500,00
	222222222 22	Utilag de sapat subteran	m3 och.k	1,0000	500,00	500,00
29	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			120,87
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	55,00	1,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	55,00	1,00
	252121671 00011	Teava polietilena	m	1,0030	100,00	100,29
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	5,00	5,40
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
30	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,50
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
31	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in	m2			215,94

1	2	3	4	5	6	7
		constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	100,10
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	50,00	2,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	76,80
32	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,05
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	18,00	18,27
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	50,00	0,42
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	50,00	0,03
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 490,46
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	55,00	291,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,00	557,52
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	224,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	11,00	3,19
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	49,50
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
34	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,02	buc			1 592,15
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	55,00	62,15
	287527420 3624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
35	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3			2 253,29
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	55,00	533,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	55,00	228,72
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	518,29
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	2 800,00	375,61
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 020,00	74,63
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	47,56
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,01
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,56
36	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			3 855,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	266112643 30012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	266112643	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24	buc	1,0000	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	31011	m3)				
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	325,00	325,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	18,00	0,00
		3. Capitolul 3 WC Canalizare				
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,08
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,02
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			78,83

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			451,65
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,95
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	50,00	45,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,88
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
42	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc			3 272,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00

1	2	3	4	5	6	7
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	850,00	875,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	250,00	257,50
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	250,00	257,50
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,50
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,50
	287511420 3800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	250,00	257,50
	252121671 7010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	85,00	44,20
43	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			2 481,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	55,00	104,50
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	200,00	204,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	85,00	26,35
	262210245 3900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
44	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			90,33
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3500	55,00	19,25
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	55,00	8,25
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	250,00	2,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	11,00	0,33
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	250,00	60,00
45	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3			170,50

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
46	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3			2 255,77
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	55,00	533,96
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	55,00	228,71
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	520,83
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	2 800,00	373,33
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 020,00	76,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	47,50
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,02
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,92
47	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			3 855,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	266112643 30012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KIPII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	325,00	325,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	281123630	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	18,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5661					
48	AcE14A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			3 975,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	475,00	475,00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KIQI-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	18,00	0,00
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			404,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,00	49,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
50	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			48,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	55,00	47,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
51	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari	m2			70,56

1	2	3	4	5	6	7
		aseanatoarei, construiti pe terenuri cu ape freatic, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti curbi				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	55,00	10,45
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	22,00	25,30
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	8,00	2,56
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	14,00	22,40
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	4 800,00	2,18
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	4,80	5,28
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0160	150,00	2,39

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria Bahmut

(funcția, semnătura)